
   Република Србија 

Средња школа ''Драгачево'' Гуча 

Број: 79/4 

Датум:01.03.2018.године 

Г У Ч А  

 

На основу члана 108. Закона о јавним набавкама, директор Средње школе ''Драгачево'' 

Гуча, доноси 

 

ОДЛУКУ О ДОДЕЛИ УГОВОРА 

У ПОСТУПКУ ЈАВНЕ НАБАВКЕ МАЛЕ ВРЕДНОСТИ 

РЕДНИ БРОЈ 1/2018 

 

УГОВОР СЕ ДОДЕЉУЈЕ понуђачу СЗТПР «Ушће» са седиштем у Живици, 32232 

Горачићи, општина Лучани, понуда заведена код наручиоца под бројем 103 од 

28.02.2018.  године за партију број 1 – набавка дрва и понуђачу «Вајат» Доо са 

седиштем у Севојну, Ул. Браће Чолић бр. 102. понуда код наручиоца заведена под 

бројем: 109 од 28.02.2018. године за партију број два – набавка угља.  

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

Наручилац је дана, 19.02.2018. године донео Одлуку о покретању поступка јавне 

набавке  мале вредности дел.број: 79. 

Позив за подношење понуда објављен је на Порталу јавних набавки дана 20.02.2018. 

године.  

Након спроведеног поступка отварања понуда и сачињавања Записника о отварању 

понуда број: 79/2 од 28.02.2018. године, Комисија за јавну набавку (даље: Комисија) је 

приступила стручној оцени понуда, датој у Извештају број 79/3  од 01.03.2018.године. 

 

У Извештају о стручној оцени понуда Комисија је констатовала следеће: 

 

 

1. Предмет јавне набавке је набавка добара – дрва и угља за потребе школе у 2018. 

години. 

 

2. Процењена вредност јавне набавке: 

- укупна процењена вредност јавне набавке без ПДВ-а је 1.803.000,00 динара  

- процењена вредност без ПДВ-а, за партију 1 је 136.000,00 динара – дрва   

- процењена вредност без ПДв-а, за партију 2 је 1.667.000,00 динара-угаљ 

 

Назив и ознака из општег речника набавки: 03413000 дрва  09111100 угаљ 

 

  Подаци из плана набавки који се односе на предметну јавну набавку: 

Редни број набавке : 1/2018 



Износ планираних средстава за набавку:1.803.000,00 динара без ПДВ-а 

Врста поступка:јавна набавка мале вредности 

Оквирни датум закључења уговора: 07.03.2018. године 

 

 

 

 У поступку јавне набавке учествовало је 7 (седам) понуђача. 
 
 

Р. 

бр.  
Број под којим је 

понуда заведена  
Назив и седиште 

понуђача/шифра понуђача  
Датум 

пријема  
Час 

пријема  

1.  
              93 

 

«Тропикал» БГД. Д.О.О. 

Зрењанински пут бр. 11/НЈ, 

11210 Београд 

 

 

23.02.2018. 

 год. 

08,30  

2.  
              99 

 

„Електра“ ДОО Пријепоље, 

Милојка Ћурића  бр.32, 31300 

Пријепоље 

 

 27.02.2018. 

год. 
09,00  

3.               103 

 СЗТПР „Ушће“ Живица, -

32232 Горачићи,општина 

Лучани 

 28.02.2018. 

год. 
    08,00  

4.              106 

 Gewiss  Доо, Краља 

Александра бр. 56, 

 31210 Пожега 

 28.02.2018. 

год.  
    11,15 

5.              108 

 „Морача традел“ ДОО, Ужице, 
Петра Ћеловића бр. 2 
31000   Ужице 

 

28.02.2018. 

год.   
    11,35 

6.                 109 
 „Вајати“ДОО,Браће Чолић 

бр.102, 31205 Севојно 

 28.02.2018.  

год.  
   11,45   

7.                 110 

„Соле комерц“ДОО,Маршала 

Тита бр. 225, 11272 

Добановци, Београд  

 28.02.2018. 

год. 
    11,50 

 
 
 
 
 
 

4. Критеријум за доделу уговора:  најнижа понуђена цена.  

5. Назив и седиште понуђача понуђена цена, рок важења понуде по редоследу пријема 

понуда:  



 

 

Број под којим је понуда 
заведена 

 
93 

Назив и седиште 
понуђача 

 
«Тропикал» БГД. Д.О.О. Зрењанински пут бр. 11/НЈ, 11000 Београд 

 
Начин наступања Самостално 

Понуђена вредност без 
ПДВ 

 
1.Укупна 

2. Партија 1 
3. Партија 2 

Укупна вредност са 
ПДВ-ом 

 
 
 
 
   195.000,00 без ПДВ-а 
   214.500,00 са ПДВ-ом 
1.630.000,00 без ПДВ-а 
1.956.000,00 са ПДВ-ом 

Рокови  важење понуде  60 дана, испорука  2 дана 

 Документација комплетна. 

 

 

    

Број под којим је понуда 
заведена 

 
99 

Назив и седиште 
понуђача 

 
„Електра“ ДОО, Милојка Ћурића  бр.32, 31300 Пријепоље 

 
Понуђена вредност без 

ПДВ 
1.Укупна 

2. Партија 1 
 

3. Партија 2 
Укупна вредност са 

ПДВ-ом 

 
 
 
 
 
1.511.800,00 без ПДВ-а 
1.814.160,00 са ПДВ-ом 
 

Начин наступања Самостално 
 

Рокови  важење понуде 60 дана, испорука 2 и  5  дана 
 

 Документација комплетна. 

 

 

 

  

Број под којим је понуда  



заведена 103 
Назив и седиште 

понуђача 
 
СЗТПР „Ушће“ Живица, -  32232 Горачићи 

Понуђена вредност без 
ПДВ 

1.Укупна 
2. Партија 1 

 
3. Партија 2 

Укупна вредност са ПДВ 

 
 
 
   135.000,00 без ПДВ-а 
    148.500,00 са ПДВ-ом 

Начин наступања самостално 
Рокови Важење понуде 80 дана, испорука  6 дана 

  Документација комплетна. 

 

    

    

Број под којим је понуда 
заведена 

 
106 

Назив и седиште 
понуђача 

 
Gewiss  Доо, Краља Александра бр. 56, 

 31210 Пожега 

Понуђена вредност без 
ПДВ 

1.Укупна 
2. Партија 1 

 
3. Партија 2 

Укупна вредност са 
ПДВ-ом 

 
 
 
 
 
1.575.000,00 без ПДВ-а 
1.890.000,00 са ПДВ-ом 

Начин наступања Самостално 
 

Рокови  важење понуде 180 дана, испорука  2 дана 
 

 Документација комплетна. 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Број под којим је понуда 108 



заведена  
Назив и седиште 

понуђача 
„Морача традел“ ДОО, Ужице, Петра Ћаловића бр. 2 
31000   Ужице 
 

Понуђена вредност без 
ПДВ 

1.Укупна 
2. Партија 1 
3. Партија 2 

Укупна вредност са ПДВ 

 
 
 
 
1.526.200,00 без ПДВ-а 
1.831.440,00 са ПДВ-ом 

Начин наступања самостално 
Рокови Важење понуде 60 дана, испорука 5 дана 

  Документација комплетна. 

 

    

Број под којим је понуда 
заведена 

109 
 

Назив и седиште 
понуђача 

 
„Вајати“ДОО,Браће Чолић бр.102, 31205 Севојно 

Понуђена вредност без 
ПДВ 

1.Укупна 
2. Партија 1 

 
3. Партија 2 

Укупна вредност са 
ПДВ-ом 

 
 
 
 
 
1.414.650,00 без ПДВ-а 
1.697.580,00 са ПДВ-ом 

Начин наступања Самостално 
 

Рокови  важење понуде 60 дана, испорука 3 дана 
 

 Документација комплетна. 

 

  

Број под којим је понуда 
заведена 

110 
 

Назив и седиште 
понуђача 

„Соле комерц“ДОО,Маршала Тита бр. 225, 11272 Добановци, Београд 
 

Понуђена вредност без 
ПДВ 

1.Укупна 
2. Партија 1 
3. Партија 2 

Укупна вредност са ПДВ 

 
 
 
 
1.667.000,00 без ПДВ-а 
2.000.400,00 са ПДВ-ом 

Начин наступања самостално 



Рокови Важење понуде 63 дана, испорука 7 дана 
  Документација комплетна. 

 

6. Понуде које су одбијене, разлози за њихово одбијање и понуђена цена тих понуда, а 

ако је понуда одбије због неуобичајено ниске цене, детаљно образложење – начин на 

који је утврђена та цена: Одбијена је понуда за партију 1 понуђача „Тропикал“БГД Доо, 

Зрењанински пут бр. 11/НЈ, 11000 Београд из разлога што понуђена цена овог 

понуђача прелази процењену вредност наручиоца за партију 1.  

Како је представник понуђача „Соле комерц“Доо Београд, који је присустовао отварању 

понуда дана, 28.02.2018. године изнео примедбу да нико од понуђача није доставио 

картон депонованог потписа што је наведено на страни 14 конкурсне документације, 

осим понуђача „Соле комерц“ који је једини доставио картон депонованих потписа, то 

комисија приликом стручне оцене понуда износи следећи закључак: на страни 9 

конкурсне документације у ставу 4 у делу упутство како се доказује испуњеност услова 

стоји да понуђач није дужан да доставља доказе који су јавно доступни на интернет 

страницама надлежних органа (извод из регистара које води агенција за привредне 

регистре), а у складу са одредбама члана 79. став 5. Закона о Јавним набавкама и 

јасно стоји да је реч о изводу из регистара које води агенција за привредне регистре. 

На истој страни 9 наведено је шта је потребно доставити од попуњених, потписаних и 

печатом оверених образаца за прихватљиву понуду и у том делу картон депонованих 

потписа нигде није набројан као услов достављања наручиоцу да би понуда понуђача 

била прихватљива. У складу са тим комисија сматра да не достављање фотокопије  

картона депонованих  потписа као доказ да је одговорно лице – власник, директор или 

овлашћено лице понуђача и законом овлашћено за заступање не може представљати 

разлог за неприхватљивост понуде понуђача који га нису доставили у прилогу понуде, 

а самим тим не може ни бити разлог за одбијање њихових понуда. Комисија је у складу 

са конкурсном документацијом дана 01.03.2018. године у 08.55 сати извршила увид у 

базу података агенције за привредне регистре за понуђача СЗТПР „Ушће“ Живица  и 

утврдила да је овај понуђач почео да обавља делатност 01.07.1980. године, у активном 

је статусу, у форми предузетника, лице овлашћено за заступање Богосав 

Страњанчевић, лични број 0803950783716, а истога дана 01.03.2018. године извршила 

је увид у базу података агенције за привредне регистре у  08.59 минута за привредно 

друштво „Вајат“Доо Севојно и дошла до података јавно доступних да је ово привредно 

друштво у форми друштва са ограниченом одговорношћу основано 24.10.2003. године, 

а законски заступник овог друштва је Драган Илић, лични број 0211967794415, и 

обавља функцију директора. На овај начин комисија је утврдила увидом у јавно 

доступне податке да су горе наведена лица овлашћена лица понуђача који су понудили 

најнижу цену за партију 1 и партију 2. Такође увидом у понуђене цене за партију 2 

комисија је утврдила да постоји значајна разлика између најниже и највише понуђене 

цене и дана 01.03.2018. године је упутила писмени позив понуђачу „Вајат“Доо Севојно, 

дел.бр. 113 од 01.03.2018. године, с обзиром да у смислу члана 92. Закона о Јавним 

набавкама постоји сумња чланова комисије да је понуђена цена овог понуђача 

неуобичајено ниска, како би он члановима комисије својим образложењем понуђене 

цене помогао при прегледу, вредновању и упоређивању понуда и уверио их да његова 



понуђена цена не одступа значајно у односу на тржишно упоредиву цену. Драган Илић 

одговорно лице „Вајат“Доо Севојно је по позиву комисије за Јавну набавку бр. 1/2018 

дана, 01.03.2018. године приступио у просторијама наручиоца и том приликом дао 

изјаву да са Рудником угља Пљевља има закључен уговор о испоруци угља на 

годишњем нивоу од 7.000 тона за 2018. годину и већ дужи низ година остварује 

сарадњу са овим рудником , као и да ће наручиоцу испоручити угаљ у укупној количини 

наведеној у његовој понуди број 109 од 28.02.2018. године по укупној понуђеној цени за 

партију 2 у износу од 1.414.650,00 динара без ПДВ-а у свему у складу са техничким 

карактеристикама, с ходно одлуци број 01-625/5 од 26.01.2018. године Рудника угља 

Пљевља и техничким карактеристикама сушеног угља лигнит у свему по техничким 

карактеристикама из конкурсне документације наручиоца, ову изјаву је дао наручиоцу 

под пуном кривичном и материјалном одговорношћу и својим личним потписом и 

печатом, као одговорно лице привредног друштва „Вајат“Доо Севојно то и потврдио 

дана, 01.03.2018. године у форми одговора – писмене изјаве по захтеву комисије 

наручиоца. 

 

7.Комисија констатује да је најповољнија понуда понуђача СЗТПР „Ушће“ са 

седиштем у Живици, 32232 Горачићи, општина Лучани за партију 1 – набавка дрва  

и «Вајат» Доо Севојно, са седиштем у Севојну, Ул. Браће Чолић бр. 102 за партију 

број 2 – набавка угља те предлаже наручиоцу да овим понуђачима додели уговор 

о јавној набавци мале вредности број 1/2018, с обзиром  да су дали најнижу 

понуђену цену, што је био критеријум за избор најповољније понуде.  

 

8. Понуђачи којима се додељује уговор о јавној набавци бр. 1/2018 су: СЗТПР 

«Ушће»  са седиштем у  Живици,  32232 Горачићи, за партију број 1.  и «Вајат» Доо 

са седиштем у Севојну за партију број 2. 

 На основу изнетог, одлучено је као у диспозитиву.  

 

ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ: Против ове одлуке понуђач може поднети захтев за заштиту 

права у року од 5 (пет) дана од дана њеног објављивања на Порталу управе за јавне 

набавке. Захтев се подноси наручиоцу, а копија се истовремено доставља комисији за 

заштиту права уз потврду о уплати таксе из члана 156. Закона о јавним набавкама. 

                                                                                  Директор школе 

                                                                            _______________________ 

                                                                                 /Драган Тановић/ 

 




